Государственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования Республики Адыгея

«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации»

П Р И К А З
01.03.2022 г. № 9 - од/к

г. Майкоп

О проведении курсов
повышения квалификации
для школьных команд
по функциональной грамотности

В рамках реализации регионального плана мероприятий, направленных на
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся образовательных
организаций Республики Адыгея на 2021-2022 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 10.03.2022 г. по 19.03.2022 г. провести курсы повышения
квалификации по дополнительной профессиональной программе повышения
квалификации «Формирование и оценка функциональной грамотности обучающихся в
основной школе» (объем 108 часов) для учителей химии, биологии, физики, математики,
географии ОО Республики Адыгея, которые работают в 8-9-х классах с использованием
дистанционных технологий на платформе «200М».

2. Назначить руководителями групп:
- Бедукадзе С.Р., доцента АРИПК;
- Ситимову А.Х., методиста АРИПК.
3. Руководителям групп представить:
3.1. Индрисовой Р.А., начальнику отдела сопровождения учебной деятельности,

мониторинга и оценки качества образования на согласование учебные планы, приказы о
назначении преподавателей и расписание за 5 дней до начала курсов, контракты на оплату
лекторскому составу, списки слушателей курсов повышения квалификации на второй
день начала курсов; отчетную документацию по окончании курсов повышения
квалификации в пятидневный срок.

4. Назначить ответственной за своевременное предоставление учетных карточек
слушателей курсов повышения квалификации руководителям групп Карданову Ф.Г.,
методиста АРИПК.

5. Контроль по исполнению приказа возложить на Нагоеву Д.У., заместителя
директора по учебной и методической работе.

Ф.Р. Тхагова